
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про призначення на посаду директора обласного закладу 
«Спеціалізована загальноосвітня школа-інтернат 

«Болградська гімназія імені Г.С.  Раковського», що перебуває 
у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, 

повноваження з управління яким делеговано 
обласній державній адміністрації

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», частини першої статті 14, пункту 5 частини 
першої  статті  39  Закону  України  «Про  місцеві  державні  адміністрації», 
статті  39  Закону  України  «Про  повну  загальну  середню  освіту»,  рішень 
Одеської обласної ради від 22 вересня 2006 року №73-V «Про майно спільної 
власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області,  управління  яким 
здійснює обласна рада», від 19 лютого 2021 року №100-VIІІ «Про затвердження 
Положення  про  конкурс  на  посаду  керівника  закладу  загальної  середньої 
освіти, що належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Одеської області», на підставі протоколу № 2 конкурсної комісії з добору 
кандидатур  на  посаду  директора  комунального  закладу  «Спеціалізована 
загальноосвітня школа-інтернат «Болградська гімназія імені Г.С. Раковського» 

ВИРІШИЛА:

1. Призначити Скорич Сніжану Іллівну на посаду директора обласного 
закладу «Спеціалізована загальноосвітня школа-інтернат «Болградська гімназія 
імені Г.С. Раковського» строком на 6 років, як таку, що пройшла за конкурсом. 

2.  Доручити голові обласної державної адміністрації укласти контракт із 
призначеною особою. 

3.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 
ради  з  питань  управління  майном спільної  власності  територіальних громад 
області  та  з  питань освіти,  науки,  молодіжної політики, спорту,  культури та 
туризму. 

Проєкт  рішення  підготовлений  Департаментом 
освіти і  науки обласної  державної  адміністрації  та 
винесений  на  розгляд  головою  обласної  державної 
адміністрації 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
ДО ПРОЄКТУ РІШЕННЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ «ПРО ПРИЗНАЧЕННЯ СКОРИЧ 

СНІЖАНИ ІЛЛІВНИ НА ПОСАДУ ДИРЕКТОРА ОБЛАСНОГО ЗАКЛАДУ 
«СПЕЦІАЛІЗОВАНА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА-ІНТЕРНАТ «БОЛГРАДСЬКА 

ГІМНАЗІЯ ІМЕНІ Г.С.  РАКОВСЬКОГО, ЩО ПЕРЕБУВАЄ У СПІЛЬНІЙ ВЛАСНОСТІ 
ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД СІЛ, СЕЛИЩ, МІСТ ОБЛАСТІ, ПОВНОВАЖЕННЯ З 
УПРАВЛІННЯ ЯКИМ ДЕЛЕГОВАНО ОБЛАСНІЙ ДЕРЖАВНІЙ АДМІНІСТРАЦІЇ»
Обласний   заклад   «Спеціалізована  загальноосвітня  школа-інтернат 

«Болградська гімназія імені Г.С. Раковського» розташований за адресою: місто 
Болград, площа 28 червня, 1.

Відповідно  до  статті  39  Закону  України  «Про  повну  загальну  середню 
освіту»  керівник  комунального  закладу  загальної  середньої  освіти 
призначається на посаду за результатами конкурсного відбору строком на шість 
років (строком на два роки - для особи, яка призначається на посаду керівника 
закладу освіти вперше) на підставі рішення конкурсної комісії.

На виконання рішення Одеської обласної ради від 22 вересня 2006 року 
№73-V «Про майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
області,  управління  яким  здійснює  обласна  рада»,  від  21  грудня  2018  року 
№878-VI  «Про  затвердження  Положення  про  конкурс  на  посаду  керівника 
закладу  загальної  середньої  освіти,  що  належить  до  спільної  власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області»,  головою Одеської 
обласної  державної  адміністрації  видано  розпорядження  від  19  жовтня  2020 
року № 737/од-2020  «Про затвердження складу конкурсної комісії  з  добору 
кандидатур  на  посаду  директора  обласного  закладу  «Спеціалізована 
загальноосвітня школа-інтернат «Болградська гімназія імені Г.С. Раковського».

Перше  засідання  конкурсної  комісії  з  добору  кандидатур  на  посаду 
директора обласного закладу «Спеціалізована загальноосвітня школа-інтернат 
«Болградська гімназія імені Г.С. Раковського» відбулося 23 жовтня 2020 року, 
на якому обрано голову конкурсної  комісії  та  розглянуті  подані  кандидатом 
документи на відповідність кваліфікаційним вимогам Положення про конкурс 
на  посаду  керівника  закладу  загальної  середньої  освіти,  що  належить  до 
спільної  власності  територіальних громад  сіл,  селищ,  міст  Одеської  області, 
затвердженого рішенням обласної ради від 21 грудня 2018 року №878-VI.

03  листопада  2020  року  відбулося  2  засідання  конкурсної  комісії  та 
відбувся заключний конкурсний відбір на посаду директора обласного закладу 
«Спеціалізована  загальноосвітня  школа-інтернат  «Болградська  гімназія  імені 
Г.С. Раковського».

За підсумками проведеного конкурсного відбору: тестування, розв’язання 
ситуаційного  завдання,  оцінювання  презентації  проекту  програми  розвитку 
обласного  закладу  «Спеціалізована  загальноосвітня  школа-інтернат 
«Болградська  гімназія  імені  Г.С.  Раковського»  та  співбесіди,  -  конкурсна 
комісія визначила переможцем конкурсу Скорич Сніжану Іллівну.

Проєкт  рішення  та  пакет   документів  для  розгляду  на  пленарному 
засіданні сесії Одеської обласної ради обласною державною адміністрацією був 
вчасно сформований та поданий до обласної ради. 

Однак, 19 лютого 2021 року на сесії  даний проєкт не був підтриманий 
депутатами.

Відповідно до чинного законодавства України не підлягає перегляду або 
затвердженню  (погодженню)  засновником  рішення  конкурсної  комісії  щодо 
визначення переможця, прийняте на підставі, у межах повноважень та у спосіб, 
що передбачені Законом.


